
Via Progresso n.7 - CAP 09040 – Tel 070 737031 P.I. 01836220929 

www.comune.burcei.ca.it 
 

 
 
 
 
 
 

COPIA 
 

 

 
 

COMUNE DI BURCEI 
Provincia Sud Sardegna  

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

Registro Generale n. 251 del 28/08/2024 
 

Registro di Settore n. 55 del 28/08/2024 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER PRESENTAZIONE DOMANDE INTERVENTI PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2024: BORSA DI STUDIO REGIONALE A.S. 
2023/2024 E BUONO LIBRI A.S. 2024/2025 - ACQUISIZIONE DEI FABBISOGNI 
COMUNALI PER L’ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 
COMUNE DI BURCEI 

Provincia Sud Sardegna  

 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE  DEL   RESPONSABILE  SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Registro Generale N. 251  

del 28/08/2024 
 

 
OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER PRESENTAZIONE DOMANDE INTERVENTI PER 

IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2024: BORSA DI STUDIO REGIONALE A.S. 
2023/2024 E BUONO LIBRI A.S. 2024/2025 - ACQUISIZIONE DEI FABBISOGNI 
COMUNALI PER L’ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI 
- il decreto del Sindaco n° 3 del 15/07/2024 con il quale il Geom. Monni Simone è stato nominato 
responsabile del Settore Amministrativo; 
- la Determinazione n. 568 del 18 luglio 2024 della Regione Sardegna - ASSESSORATO DELLA 
PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT recante 
"Approvazione Avviso pubblico: Interventi per il Diritto allo studio anno 2024: Borsa di studio regionale a.s. 
2023/2024 e Buono libri a.s. 2024/2025 - Acquisizione dei fabbisogni comunali per l’assegnazione delle 
risorse." ed i relativi allegati parte integrante e sostanziale della stessa, trasmessa a tutti i Comuni con la 
nota prot. n. 8968 del 18 luglio 2024; 
- la Determinazione n.583 del 29.07.2024 della Regione Sardegna - ASSESSORATO DELLA PUBBLICA 
ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT avente per oggetto: 
Approvazione Avviso pubblico: Interventi per il Diritto allo studio anno 2024: Borsa di studio regionale a.s. 
2023/2024 e Buono libri a.s. 2024/2025 - Acquisizione dei fabbisogni comunali per l’assegnazione delle 
risorse. Proroga termini; 
 
CONSIDERATO che 
- nonostante il termine di presentazione sia scaduto il 26/08/2024 come da istruzioni contenute nella 
determinazione n. 568 del 18/07/2024, continuano a pervenire all’ufficio preposto domande per borse di 
studio e buono libri anno 2024 a.s. 2024/2025; 
- il termine ultimo assegnato ai Comuni per la comunicazione del fabbisogno è stato prorogato al 
20/09/2024; 
- è possibile, pertanto, riaprire i termini di presentazione delle istanze da parte dei cittadini sino al giorno 
08/09/2024 alle ore 24:00; 
-  l’assegnazione delle borse e la concessione dei rimborsi scolastici sostenute dalle famiglie per l’acquisto 
dei libri di testo rientrano tra le disposizioni sul diritto allo studio di cui alla Legge 10 marzo 2000, n. 62 e tra 
le finalità della Legge Regionale 25 giugno 1984, n. 31 “Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio 
delle competenze delegate”; 
- la sopracitata Legge Regionale n. 31/1984 che, al Titolo I, art. 1, pone tra gli obiettivi dei Comuni quello di 
“rimuovere gli ostacoli di ordine economico e sociale e quelli derivanti da stati invalidanti e inabilitanti che 
possono determinare l’evasione dell’obbligo scolastico o ne rendono eccessivamente oneroso 
l’assolvimento” e “favorire il proseguimento degli studi ai capaci e meritevoli in disagiate condizioni 
economiche”; 
- l’Amministrazione intende perseguire pienamente gli obiettivi e gli interessi pubblici sottesi alla citata 
normativa ed a tal fine reputa opportuno riaprire i termini per la presentazione delle domande, al fine di 
permettere a coloro che ancora non lo abbiano fatto, di consegnare i moduli per la concessione del 
rimborso della spesa per l’acquisto dei libri scolastici e delle borse di studio; 
 
VISTI 



 

 

2/2

- Il Dlgs 267/2000; 
- Legge Regionale 25 giugno 1984, n. 31; 
- lo Statuto del Comune di Burcei; 
 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni espresse in narrativa, di riaprire i termini per la ricezione delle domande di 
concessione dei rimborsi di cui sopra dal 28/08/2024 sino al 08/09/2024 alle ore 24:00. Pertanto, le 
domande che perverranno all’Ente oltre il termine perentorio indicato nel presente atto, verranno 
dichiarate inammissibili; 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune dal 
28/08/2024 al 08/09/2024; 

3) di disporre l’invio di una copia della presente all’ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza 

 
 

 

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Romina Monni 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
(Geom.Simone Monni) 

 
 
 
 
 

 
 

      
 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Burcei

Visti

286

RIAPERTURA TERMINI PER PRESENTAZIONE DOMANDE INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO
STUDIO ANNO 2024: BORSA DI STUDIO REGIONALE A.S. 2023/2024 E BUONO LIBRI A.S.
2024/2025 - ACQUISIZIONE DEI FABBISOGNI COMUNALI PER L’ASSEGNAZIONE DELLE
RISORSE.

2024

UFFICIO SEGRETERIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AMMINISTRATIVO

Nr. adozione settore: 55 Nr. adozione generale: 251
28/08/2024Data adozione:

28/08/2024

Ufficio Proponente (UFFICIO SEGRETERIA)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Monni Simone

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/08/2024

UFFICIO CONTABILITA E BILANCIO

Data

VISTO NON NECESSARIO

Zuncheddu Giovanna Maria

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



                                    

 
 

 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
SI ATTESTA CHE: 
 

 la presente determinazione  Numero 251 adottata il  28/08/2024 dal  SETTORE AMMINISTRATIVO 
è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno   28/08/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi fino al 12/09/2024. 

 
Burcei Lì, 28/08/2024 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Per Copia Conforme all’Originale          
 

Burcei, : lì________________ 
 

L’Istruttore Amministrativo 
 

__________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

____________________________________ 


